[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » ___09___2025   г.        г. Боготол                             № 0728-п

О проведении субботника по очистке
территории города Боготола

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести субботник по санитарной очистке территории города Боготола 19 сентября 2025 года с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
2. Утвердить План на проведение субботника 19.09.2025 согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.
5. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава города Боготола                                                                     А. В. Байков

Климец Татьяна Александровна
Мартынова Анастасия Игоревна
6-34-05

Приложение к
постановлению
администрации города Боготола
[bookmark: _GoBack]от «_16_» _09_ 2025г. № 0728-п

План на проведение субботника 19.09.2025г. в 13:00

	Организация

	Территории

	Администрация города Боготола
	Церковь Александра Невского, автовокзал, площадь Победы, ул. Кирова до площади XXI века

	МКУ «СУБУ»
	ул. Октябрьская (от ул. Деповская до               ул. Школьная), ул. Никольского

	МКУ Служба «Заказчика»
ЖКУ и МЗ города Боготола
МКУ «Управление образования г. Боготола»
	ул. Кирова от площади XXI века до пер. Спортивный, прилегающая территория ул. Кирова, 16, пер. Спортивный, ул. Советская (от пер. Спортивный до ул. Куйбышева), сквер «Советский», площадка для отдыха «Могучая кучка»

	Служба ЕДДС
	Прилегающая территория администрации, парковка, ул. Деповская - ул. Комсомольская – ул. 40 лет Октября до пл. Победы

МБОУ СОШ № 2
	Прилегающая территория к учреждению ул. Северная – ул. Иркутская - ул. Зубова – пер. 1-й Паровозный

	МБОУ «СОШ № 3
им. Героя Советского Союза Н.П. Шикунова»
МБУ «Спортивная школа» г. Боготола
	Прилегающая территория к учреждениям, Сквер «Шикунова» с прилегающей территорией по ул. Школьная до ул. Кирова, пер. Спортивный, ул. Комсомольская до ул. 40 лет, парк «Сфера»

	МБОУ СОШ № 4
	Прилегающая территория к учреждению по ул. Школьная - ул. Кирова - ул. Советская - сквер «Школьный» до ул. Садовая

	МБОУ СОШ № 5
	Прилегающая территория к учреждению, ул. Урицкого (от ул. Кузнецова до ул. 1-я Зарельсовая)

	МБОУ СОШ № 6
	Прилегающая территория к учреждению, ул. Ефремова (от ул. Кирова до ул. Советская) -  ул. Советская до ул. Котовского - сквер «Южный»

	МБДОУ Детский сад № 7
	Прилегающая территория к учреждению, ул. Сибирская (от ул. Московская до ул. Пионерская) - ул. Пионерская (от ул. Сибирская до ул. Вокзальная) - ул. Вокзальная (от ул. Пионерская до ул. Московская)

	МБДОУ Детский сад № 8
	Прилегающая территория к учреждению, ул. Школьная – ул. Детская – ул. Колхозная – ул. Садовая

	МБДОУ Детский сад № 9
МБУ «Молодежный центр г. Боготола»
	Прилегающая территория к учреждениям (от ул. Советская до ул. Кирова) – ул. Кирова (до ул. Ефремова)

	МБДОУ Детский сад № 10
	Прилегающая территория к учреждению, ул. Октябрьская (от ул. 40 лет Октября до ул. Рабочая) - ул. Рабочая (до ул. 40 Лет Октября) – ул. 40 лет Октября

	МБДОУ Детский сад № 11
	Прилегающая территория к учреждению, ул. Больничная (от ул. Иркутская до ул. Линейная)

	МБДОУ Детский сад № 12
МБДОУ Детский сад № 7 (ул. Комсомольская)
	Прилегающая территория к учреждениям, ул. Комсомольская (от здания №10А) до ул. Куйбышева (включительно) до ул. Кирова

	МБУ физкультурно-оздоровительный комплекс «Здрава» города Боготола
	Ул. Деповская (от ул. Рабочая до ул. Кирова)

	МБУ физкультурно-оздоровительный комплекс «Сибиряк» города Боготола
	Прилегающая территория к учреждению, ул. Фрунзе (от ул. Детская до ул. Советская), ул. Советская до ул. Котовского

	КГБПОУ «Боготольский техникум транспорта»
	Прилегающая территория к учреждению, ул. Сибирская (от ул. Интернациональная до ул. Лесная)

	МБОУ ДОД
«Дом детского творчества»
МБУК «Боготольский городской краеведческий музей»
	Прилегающая территория к учреждению, ул. Деповская (от ул. Кирова до ул. Интернациональная), ул. Вокзальная до ПЧ

	МБУК «Боготольский городской Дворец культуры имени В.И. Трегубовича»
	Прилегающая территория к учреждению, площадь XXI века, ул. 40 лет Октября (от площади до ул. Комсомольская, 10А)

	УК «Новатор»
УК «Полигон»
УК «Феникс»
УК «ЖЭК»
	Прилегающие территории МКД

Марчук Л.В. - обеспечить сотрудников администрации мешками для сбора мусора.
Руководителям учреждений - обеспечить своих сотрудников мешками для сбора мусора.
Сбор мусора производить на ближайших контейнерных площадках к учреждениям.

image1.png